

## **M.W. Invest ApS**

Grævlinghøjen 14

8800 Viborg

CVR-nr. 20179996

## **Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Mogens Würgler

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.09.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

M.W. Invest ApS  
Grævlinghøjen 14  
8800 Viborg

CVR-nr.: 20179996

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

### Direktion

Mogens Würgler, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Toldboden 3, 1C  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier, drive handel samt udøve konsulentvirksomhed/formidling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.361 t.kr. mod et overskud på 1.918 t.kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(232.112)</b>	<b>(424.706)</b>
Personaleomkostninger	1	(179.973)	(188.940)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.249)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(414.334)</b>	<b>(613.646)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		401.641	1.413.770
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		133.778	(907.146)
Andre finansielle indtægter	2	2.864.681	2.453.853
Andre finansielle omkostninger		<u>(107.125)</u>	<u>(10.744)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.878.641</b>	<b>2.336.087</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(517.914)</u>	<u>(418.230)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.360.727</u></b>	<b><u>1.917.857</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		170.751	166.878
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		401.641	136.901
Overført resultat		<u>1.788.335</u>	<u>1.614.078</u>
		<b><u>2.360.727</u></b>	<b><u>1.917.857</u></b>



## Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		66.941	51.200
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>66.941</b>	<b>51.200</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.079.588	3.677.947
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.214.296	4.765.319
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Andre tilgodehavender		128.818	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>6.422.702</b>	<b>8.443.266</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.489.643</b>	<b>8.494.466</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.720.721	1.665.386
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		852.252	307.862
Udskudt skat		3.400	3.960
Andre tilgodehavender		11.925	6.010.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.588.298</b>	<b>7.987.208</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		31.359.273	24.413.181
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>31.359.273</b>	<b>24.413.181</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.201.858</b>	<b>450.779</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>37.149.429</b>	<b>32.851.168</b>
<b>Aktiver</b>		<b>43.639.072</b>	<b>41.345.634</b>

## Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Virksomhedskapital		156.000	156.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.309.947	908.306
Overført overskud eller underskud		41.428.715	39.640.380
Forslag til udbytte for regnskabsåret		170.751	166.878
<b>Egenkapital</b>		<b>43.065.413</b>	<b>40.871.564</b>
Bankgæld		0	4.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	17.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		244.304	214.175
Skyldig selskabsskat		291.119	238.317
Anden gæld		3.236	501
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>573.659</b>	<b>474.070</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>573.659</b>	<b>474.070</b>
<b>Passiver</b>		<b>43.639.072</b>	<b>41.345.634</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	156.000	908.306	39.640.380	166.878
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(166.878)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>401.641</u>	<u>1.788.335</u>	<u>170.751</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>156.000</u></b>	<b><u>1.309.947</u></b>	<b><u>41.428.715</u></b>	<b><u>170.751</u></b>
				<b><u>I alt kr.</u></b>
Egenkapital primo				40.871.564
Udbetalt ordinært udbytte				(166.878)
Årets resultat				<u>2.360.727</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b><u>43.065.413</u></b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	179.926	180.000
Andre omkostninger til social sikring	47	406
Andre personaleomkostninger	0	8.534
	<b>179.973</b>	<b>188.940</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>1</b>	
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.589	32.676
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	19.842	174.362
Renteindtægter i øvrigt	1.582	39.768
Dagsværdireguleringer	2.253.267	1.528.426
Øvrige finansielle indtægter	556.401	678.621
	<b>2.864.681</b>	<b>2.453.853</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	517.354	403.448
Ændring af udskudt skat	560	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	14.782
	<b>517.914</b>	<b>418.230</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	51.200
Tilgange	<u>17.990</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>69.190</u></b>
Årets afskrivninger	<u>(2.249)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(2.249)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>66.941</u></b>

## Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	2.769.641	5.650.000	600.000	0
Tilgange	0	1	0	144.016
Afgange	0	(2.700.000)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.769.641</b>	<b>2.950.001</b>	<b>600.000</b>	<b>144.016</b>
Opskrivninger primo	908.306	(884.681)	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(311.742)	0	0
Andel af årets resultat	401.641	268.343	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	15.198	0	0
Andre reguleringer	0	177.177	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.309.947</b>	<b>(735.705)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	0	(600.000)	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	(15.198)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(600.000)</b>	<b>(15.198)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.079.588</b>	<b>2.214.296</b>	<b>0</b>	<b>128.818</b>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
M.W. Properties ApS	Viborg	ApS	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Perfion ApS	Aalborg	ApS	33,4
Cool Coffee IVS	Viborg	IVS	50,0

## Noter

### **6. Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tredje mands mellemværende med pengeinstitut.
